
 

          

Comune di Frontino 
M  O N T E F E L T R O 

 

 

 

Corso Giovanni XXIII 3,  Frontino (PU) 61021 
Tel 0722 71135 fax 072271342  mob 3398861072 

MAIL. comune.frontino@provincia.ps.it PEC: comune.frontino@emarche.it 

                               

 

ORDINANZA N. 6  DEL 20/04/2021 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 9 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la determinazione della Provincia di Pesaro e Urbino con la quale è stato autorizzato lo 

svolgimento della 1^tappa RICCIONE - GRADARA in programma il giorno 22 aprile 2021, della 

gara ciclistica denominata “Giro di Romagna per Dante Alighieri”, organizzata dalla 

“NUOVA CICLISTICA PLACCI 2013 S.S.D. a.r.l.“, con sede in Via Della Repubblica n.10 – 40027 

Mordano (BO), con passaggio nel territorio del Comune di Frontino, lungo la Strada 

Provinciale n. 18, dalle ore 14:33 alle ore 14:46, secondo il cronoprogramma allegato alla 

determinazione sopra richiamata, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

Ritenuto di dover disporre, ai sensi del comma 7 bis, dell’art. 9, nonchè del comma 1, dell’art. 

7, del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285, la sospensione temporanea della circolazione del traffico 

veicolare lungo il percorso di gara, relativamente alle strade situate all’interno del territorio 

comunale, come indicate nell’autorizzazione sopracitata; 

Visti gli artt. 6, 7 e 9 del D.Lgs 30/04/1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno Dipartimento della Pubblica Sicurezza del 

29.09.2020 prot. n. 300/A6989/20/116/1/1; 

 

ORDINA 

 

la sospensione temporanea della circolazione veicolare per il giorno 22.04.2021, a partire da 

30 minuti prima del previsto passaggio della gara e comunque fino al transito dell’ultimo 

ciclista considerato, secondo i regolamenti sportivi, ancora in corsa, e comunque del cartello 

mobile “fine gara ciclistica”, lungo i tratti di strada ricadenti nel territorio comunale come 

indicati nell’autorizzazione citata in premessa. 

 

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 

- È vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di 

marcia del tratto interessato dal transito dei concorrenti; 

- È fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei 

concorrenti; 

- È fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero 

si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti, di arrestarsi, prima di 

impegnarla, rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla 

vigilanza o del personale dell’organizzazione; 

- È fatto divieto ai conducenti di veicoli e ai pedoni di attraversare la strada. 

 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i 

concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di 

Polizia, antincendio e Pronto Soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati 

dall’organizzazione o dagli Organi di Polizia preposti alla vigilanza. 

 

Conformemente alle prescrizioni dell’autorizzazione alla manifestazione sportiva citata in 

premessa, oltre alla pubblicazione della presente Ordinanza, la massima pubblicità della 



 

          

Comune di Frontino 
M  O N T E F E L T R O 

 

 

 

Corso Giovanni XXIII 3,  Frontino (PU) 61021 
Tel 0722 71135 fax 072271342  mob 3398861072 

MAIL. comune.frontino@provincia.ps.it PEC: comune.frontino@emarche.it 

                               

 

presente sarà curata dagli organizzatori avvalendosi anche di strumenti di diffusione fonica, 

nonché di comunicati sui mezzi di informazione. 

 

Frontino, 20 aprile 2021      

   IL SINDACO 

         F.to  Dott. SPAGNA Andrea   

                


